
PROGRAM I
IV. KONGRES PRAKTICKÝCH LÉKAŘŮ V HRADCI KRÁLOVÉ /

9.00 ZAHÁJENI
prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D.

9.05- 10.15 NEUROLOGIE
garant doc. MUDr. Radomír Taláb, CSc.

■ Vertebrogenní onemocnění se zaměřením na diagnostiku, konzervativní terapii a rehabilitaci - Bednář M.

■ Akutní cerebrální ischemie - diagnostika, terapie, sekundární prevence - Vítková E.

■ Polyneuropatie - onemocnění periferních nervů - Taláb R.

10.15-11.05 AKTUALITY DO VAŠÍ ORDINACE
■ Diagnostika a léčba mírné kognitivní poruchy - Talová B.
■ Vliv kolagenových injekcí a lipozomálního vitaminu C na artrózu - Procházka Z., Kotlářova L.

■ Isoprinosine je bezpečný a účinný v léčbě pacientů s akutní respirační virovou infekcí -Beran J.

11.05- 11.30 PŔESTÄVKA 

11.30-12.50 KARDIOLOGIE
■ Účinná intervence kardiovaskulárního rizika: АСЕ inhibitory nebo sartany - Horák I.

■ Můžeme změnit prognózu hypertoniků s dyslipidemií? - Šnejdrlová M.

■ Jak zlepšit péči o pacienty po infarktu myokardu? - Kociánová E.

■ EPIcontrol: Průřezový průzkum mapování úspěšnosti dosahování cílových hodnot krevního tlaku u hypertoniků 
v České republice - Widimský J.

12.50-13.45 POLEDNÍ PŘESTÁVKA

13.45-15.00 DIABETOLOGIE
garantka doc. MUDr. Alena Šmahelová, Ph.D.

■ Inzulínová rezistence a léčba diabetů 2. typu - Šmahelová A.

■ Dyslipidemieu diabetiků-Bláha V.

■ Srdeční selhání a diabetes - Souček M.

15.00- 16.00 PACIENTI S PORUCHOU KOGNICE V ORDINACI PRAKTICKÉHO LÉKAŘE
garantka MUDr. Božena Jurašková, Ph.D.

■ Porucha kognice není vždy demence - Jurašková B.

■ Testování poruch kognice - Jarolímová E.

■ Kazuistika-Matějková A.

16.00- 16.20 PŘESTÁVKA

16.20-17.40 ALERGOLOGIE A IMUNOLOGIE
garantka MUDr. Irena Krčmová, CSc.

■ Anafylaktická reakce na jed blanokřídlého hmyzu - Krčmová I.

■ Co je těžké astma?-NovosadJ.

■ Imunologicky podmíněná porucha plodnosti - Malá E.

PROGRAM / pátek 26. května ______________________________

WORKSHOP / pátek 26. května
14.00-15.00 WORKSHOP

■ Léčba deprese, úzkosti a nespavosti -Videokazuistika „Pláču, jen když chci..."
workshop vede MUDr. Barbora Talová

VSTUP VOLNÝ, KAPACITA OMEZENA

www.medicinapropraxi.cz IV. KONGRES PRAKTICKÝCH LÉKAŘŮ V HRADCI KRÁLOVÉ / 26.-27. května 2017 3

http://www.medicinapropraxi.cz


PROGRAM / sobota 27. května

1 PROGRAM
IV. KONGRES PRAKTICKÝCH LÉKAŘ0 V HRADCI KRÁLOVÉ /

8.30-9.45 OD TITRITID K CRPITIDÁM - MUDr. Václava Adámková, MUDr. Zuzana Blechová
El ■ Diskuzní interaktivní blok

9.45-10.25 MÁME TAKOVÉTO PACIENTY VE SVÝCH AMBULANCÍCH?
■ Hunterův syndrom? Hereditární angioedém? Fabryho choroba? Gaucherova choroba? - Dostálová G.( Krčmová 1., 

Magner M.
(Satelitnísympozium firmy Shire Czech, s.r.o.)

10.25-10.55 PŘESTÁVKA

10.55-11.40 DOBRÁ RADA DO VAŠÍ ORDINACE
■ Možnosti využití adaptogenů při zvládání stresu - Vránová V.
■ Podání hexavalentních vakcín současně s dalšími vakcínami - účinnost a bezpečnostní profil - Dvořák R.

11.40-13.10 PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY
garantka MUDr. Miroslava Navrátilová, Ph.D.
■ Rizika „zdravé" výživy v dětství a dospělosti
■ Metabolické a somatické důsledky. 28leté zkušenosti z JIPP a metabolické poradny s kazuistikami

13.10-14.00 PRÁVO, ÚHRADY A PRAKTIČTÍ LÉKAŘI:
■ AKTUÁLNÍ PROBLÉMY A VÝHLEDY - JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LLM.

14.00 ZÁVĚR KONGRESU, LOSOVÁNÍ ANKETY, OBĚD

El interaktivní prednáška Změna programu vyhrazena



PROGRAM f
IV. KONGRES PEDIATRŮ V HRADCI KRÁLOVÉ / PROGRAM / PÁTEK 26. KVÈTNA

PROGRAM / pátek 26. května____________________________________

9.00 ZAHÁJENÍ
doc. MUDr. Sylva Skálová, Ph.D.

9.05-10.25 DĚTSKÁ NEFROLOGIE A UROLOGIE
garantka doc. MUDr. Sylva Skálová, Ph.D.

■ Kdy a proč myslet na akutní tubulointersticiální nefritidu? - Skálová S.

■ Akutní postinfekční glomerulonefritida - „nemoc mnoha tváří" - Zieg J.

■ Hypospadie: kdy indikovat к rekonstrukční operaci, nejčastěji používané operační techniky Novák L, Kuliaček R, 

Tomášek J.

■ Pohled urologa na chirurgii předkožky v dětském věku Tomášek J., Novák L, Kuliaček P.

10.25-10.45 PŘESTÁVKA

10.45-11.45 AKUTNÍ STAVY, INTENZIVNÍ PÉČE
garant MUDr. Pavel Rozsíval

■ Akutní stavy v ordinaci PLDD - Eimer L.

■ Možnosti zahájení léčby dítěte s nově diagnostikovaným diabetem mellitem Neumann D.

■ Novinky v resuscitaci a poresuscitační péči u dětí - Rozsíval P.

11.45-12.15 PREVENCE A PREVALENCE ALERGIÍ
■ Alergický pochod - Fuchs M.

■ Strategie výživy kojence - Kopelentová E.

12.15-13.10 POLEDNÍ PŘESTÁVKA

13.10-14.35 KARDIOLOGIE
garant doc. MUDr. Zdeněk Kokštein, CSc.

■ Kolapsové stavy u dětí-Lukeš A.

■ Srdeční selhání u kojenců, batolat a větších dětí - Molíková N.

■ Nejčastější arytmie v dětském věku Lukešová К

■ Vyhláška Ministerstva zdravotnictví ČR „O zdravotní způsobilosti к tělesné výchově a sportu" - Kokštein Z

14.35-15.35 AKTUALITY V PEDIATRII
■ Účinky hlivy ústřičné na imunitní systém - Mrázová J.

■ Epigenetika a význam tuků ve výživě kojenců a batolat - Boženský J.

■ Doporučení pro diagnostiku a léčbu dětí s nočním pomočováním - Šenkeřík M.

15.35-16.00 PŘESTÁVKA

16.00-17.00 ZAJÍMAVÉ PŘÍPADY Z PRAXE
garant doc. MUDr. Štěpán Kutilek, CSc.

■ Porucha chůze jako komplikace akutního infektu u dětí - Kračmarová R.

■ Purulentní abscedující meningitida jako komplikace akutní sinusitidy Kamenický R, Rejtar P.

■ Hypokalcemická tetanie a myopatie u pacienta s pseudohypoparatyreózou - Kutilek Š., Plášilová 1., Bébová-Malá R, 

Hasenohorlová K., Hanulíková K.

17.00-18.00 PNEUMOLOGIE
garant MUDr. Hubert Vaniček, Ph.D.

■ Plieni postižení u dětských hematoonkologických pacientů - Kerekes A.

■ Pertuse - stále aktuální - Hanousková K.

■ Závažné respirační pneumokokové infekce u dětí - Vaniček H.

www.pediatriepropraxi.cz IV. KONGRES PEDIATRŮ V HRADCI KRÁLOVÉ / 26.-27. května 2017 3

http://www.pediatriepropraxi.cz


1 PROGRAM
IV. KONGRES PEDIATROV HRADCI KRÁLOVÉ / PROGRAM / SOBOTA 27. KVÉTNA

PROGRAM / sobota 27. května

8.30-9.45 OD TITRITID K CRPITIDÁM - MUDr. Václava Adámková, MUDr. Zuzana Blechová 

D3 ■ Diskuzní interaktivní blok

9.45-10.25 MÁME TAKOVÉTO PACIENTY VE SVÝCH AMBULANCÍCH?
■ Hunterův syndrom? Hereditární angioedém? Fabryho choroba? Gaucherova choroba? - Dostálová G„ Krčmová I, 

Magner M.

(Satelitnísympozium firmy Shire Czech, s.r.o.)

10.25-10.55 PŘESTÁVKA

10.55-11.40 DOBRÁ RADA DO VAŠÍ ORDINACE
■ Možnosti využití adaptogenů při zvládání stresu Vránová V.

■ Podání hexavalentních vakcín současně s dalšími vakcínami - účinnost a bezpečnostní profil - Dvořák R.

11.40-13.10 PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY
garantka MUDr. Miroslava Navrátilová, Ph.D.

■ Rizika „zdravé" výživy v dětství a dospělosti
■ Metabolické a somatické důsledky. 28leté zkušenosti z JIPP a metabolické poradny s kazuistikami

13.10-14.00 PRÁVO, ÚHRADY A PRAKTIČTÍ LÉKAŘI
Aktuální problémy a výhledy - JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M.

14.00 ZÁVĚR KONGRESU, LOSOVÁNÍ ANKETY, OBĚD

El interaktivní přednáška Změna programu vyhrazena

) TIRÁŽ

IV. KONGRES PEDIATRŮ V HRADCI KRÁLOVÉ

26.-27. května 2017 | Hotel Nové Adalbertinum, Hradec Králové

Pořadatel
společnost SOLEN, s.r.o., a časopis Pediatrie pro praxi

Záštita
Dětská klinika LF UK a FN v Hradci Králové

Prezidentka akce
doc. MUDr. Sylva Skálová, Ph.D.

MSL4A

Organizátor
SOLEN, s.r.o., Lazecká 297/5], 779 00 Olomouc
Kontaktní osoba: Markéta Slezáková, 585 203 086,734 571 658 slezakova@solen.cz 
Programové zajištění: Mgr. Eva Zemanová, 777557426, zemanova@solen.cz 
Zajištění výstavních ploch: Ing. Martina Osecká, 724 984 450, osecka@solen.cz 
Grafické zpracování a sazba: SOLEN, s.r.o., Aneta Mikulíková

Ohodnocení
Účast je v rámci celoživotního postgraduálního vzdělávání
dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK ohodnocena 12 kredity pro lékaře.

Pediatrie 
pro praxi

! rxfunr pulii 20IÍ líttuppl Cl I ISBN | J01?

ABSTRAKTA

IV. KONGRES PEDIATRŮ 
V HRADCI KRÁLOVÉ
26.-27. května 2017
Hotel Nové Adalbertinum, Hradec Krilové

Zíi»w Dénkí Unfta Lf UK a FN » Hudci Krílove BOLEN

Supplementum C Pediatrie pro praxi

Citační zkratka:
Pediatr, praxi 2017; 18(Suppl C).

Vydavatel: Solen, s.r.o., \C 25553933

ISBN 978-80-7471-195-4

4 26.-27. května 2017 / IV. KONGRES PEDIATRŮ V HRADCI KRÁLOVÉ www.pediatriepropraxi.cz

mailto:slezakova@solen.cz
mailto:zemanova@solen.cz
mailto:osecka@solen.cz
http://www.pediatriepropraxi.cz

